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Początek maja to tradycyjnie dwa ważne święta patriotyczne. Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego
współorganizował wojewódzkie obchody Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej oraz Święta Narodowego Trzeciego Maja, które
odbyły się 2 i 3 maja br. w Szczecinie.
Wojewódzkie obchody Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej rozpoczęły się w środę w południe przy Pomniku Czynu Polaków na
Jasnych Błoniach. Program uroczystości objął ceremoniał wojskowy, przemówienia okolicznościowe, złożenie kwiatów.
Dzień później, w tym samym miejscu celebrowaliśmy Wojewódzkie Obchody Święta Narodowego Trzeciego Maja. Zgodnie z
tradycją złożono meldunek i odegrano hymn państwowy, nie zabrakło także przemówień okolicznościowych, apelu pamięci,
złożenia kwiatów.
- Konstytucja to filar naszej demokracji. Przesądza o tym, że nasze państwo jest państwem wolnych ludzi. Pamiętajmy jednak, że
Konstytucja to nie tylko zbiór praw nam służących, ale zbiór praw podstawowych, których powinniśmy bronić. To fundament
naszego domu – naszej Ojczyzny. Konstytucja nakłada na nas również obowiązki. Wymaga abyśmy brali odpowiedzialność za
państwo, bo wszyscy razem jesteśmy źródłem siły i sukcesu naszego kraju. Każda troska, każde działanie w imię rodziny,
bezpieczeństwa, rozwoju gospodarczego, jakości życia i przyszłości każdego z nas, to przecież troska o cały naród i o nasze
państwo. Twórcom Konstytucji z 1791 roku z pewnością przyświecała ta sama idea: odpowiedzialności i poczucia, że dobro
kraju oznacza także ich własną, osobistą pomyślność – mówił podczas wystąpienia marszałek Olgierd Geblewicz.
W tym roku przypada 227. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 maja Rzeczypospolitej Obojga Narodów. Dokument uchwalony 3
maja 1791 r. był pierwszą pisaną Konstytucją w Europie i drugą – po amerykańskiej – na świecie. Powstał przy współpracy
posłów uczestniczących w pracach Sejmu Wielkiego i całego wspierającego ich środowiska. Ta „ustawa rządowa” zawierała
wizję i program budowy nowoczesnego państwa i społeczeństwa.
Konstytucja m.in. zmieniła ustrój Rzeczypospolitej na monarchię dziedziczną, ograniczyła znacząco demokrację szlachecką,
wprowadziła polityczne zrównanie mieszczan i szlachty oraz zapewniła chłopom ochronę państwa. Konstytucja zniosła też
formalnie liberum veto. Była dokumentem, który przywrócił Polakom nadzieję i poczucie odpowiedzialności za swój kraj. Nadal
pozostaje symbolem odważnego, nowatorskiego myślenia o kształcie Rzeczypospolitej.

Pielęgnowanie polskości oraz kształtowanie świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej mieszkańców regionu to jedno z
zadań samorządu województwa.
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